
Pubblicata sul sito istituzionale il         
07/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 310 del Reg. Data  07/12/2020 N. 787  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio Trib. Lecce, Giusy Torre c/ Comune per il risarcimento 
dei danni subiti in conseguenza del sinistro del 4.12.2018, coperto 
dalla polizza LLOYD`S OF LONDON RCT/RCO n. 
F1800006721/2018 – Impegno di spesa per liquidazione franchigia
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Visto l'atto del 10.6.2020, notificato a mezzo del servizio postale il succesivo 23.6.2020 e in 
pari data acquisito al prot. gen. n.  6800/2020, con il quale l'Avv. Giusy Torre, in persona di sé 
medesima,  ha citato questo Ente  a  comparire dinanzi  al  Tribunale civile  di  Lecce  per sentirlo 
dichiarare responsabile del sinistro verificatosi in suo danno il 4.12.2018 sulla S.P. 111 Veglie-
Monteruga, allorquando - provenendo, a bordo della sua autovettura, da Veglie e proseguendo in 
direzione  San  Pancrazio  S.no  –  giunta  all'altezza  del  Km  6+150,  impattava  contro  un  cane 
randagio, la qual cosa procurava lesioni a lei e alla figlia minore trasportata, nonché ingenti danni 
tanto  alla  carrozzeria  che  alla  parte  meccanica  della  vettura  di  proprietà;  e  vederlo  perciò 
condannare al risarcimento di tutti i danni patiti quantificati in € 6.300,00 o alla diversa somma 
ritentuta di giustizia, oltre rivalutazione e interessi legali, con vittoria di spese e competenze di lite, 
anche stragiudiziali;

Dato atto  che il  sinistro  de quo  è coperto dalla polizza RCT/RCO  n.  F1800006721/2018 
contratta  dall'Ente  con  la  Compagnia  LLOYD’S  (per  il  tramite  dell'Agente  corrispondente  per 
l'Italia, Link S.r.l.) e che perciò di esso è stata fatta formale denuncia al Broker Adriatica, che detta 
polizza gestisce, ai fini della relativa presa in carica;

Considerato  che sono in corso tra le  parti  trattative  volte  a  una bonaria definizione del 
contenzioso  in  questiore  e,  tuttavia,  la  polizza  anzidetta,  pur  coprendo anche  le  spese  legali, 
prevede comunque una franchigia a carico dell'assicurato di € 2.500,00 per sinistro;

Ritenuto, alla luce di quanto innanzi, di dover impegnare quanto contrattualmente previsto 
a titolo di franchigia per ogni sinistro a carico dell'Ente, così da poter, se del caso, liquidare in  
favore di controparte la relativa spesa;

D E T E R M I N A

Di impegnare – per le ragioni esplicitate in narrativa – con riferimenro al sinistro del 4.12.2018 
verificatosi  in danno della Sig.ra Giusy Torre per il quale pende giudizio dinanzi al  Tribunale 
civile di Lecce, la complessiva somma di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), quale importo 
contrattualmente previsto a titolo di franchigia per ogni sinistro dalla polizza LLOYD’S RCT/RCO 
n. F1800006721/2018 sull'intervento 1.01.05.02.001-01.05/344 “Premi per assicurazioni, furti e  
responsabilità civili” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 07/12/2020
	N. 787 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

